
 

 Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale – Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo -  Cod. fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it    e-mail: apri02000q@istruzione.it  

 

 1 

Prot. n. 14896 DEL 12/10/2022 

 Albo in Sito Istituzionale-Contabilità 

Sito Internet – sezione Amministrazione 

Trasparente – Bandi di gara e contratti 

Sito web della scuola– sezione PON  

pc DSGA 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso prot. 

AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 “REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 

L’ACCOGLIENZA”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e FDR. 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Progetto 10.2.2A-

FDRPOC-MA-2022-30 CAPACI DI FARE - ARTIGIANATO E TECNOLOGIE 

DIGITALI 

GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO RIVOLTO A PERSONALE ESTERNO PER LA 

SELEZIONE DEGLI ESPERTI  

 

CUP: E64C22000410001 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it


 

 Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale – Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo -  Cod. fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it    e-mail: apri02000q@istruzione.it  

 

 2 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e      formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO il DM 129 del 28 agosto 2018, recante “ Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTI il Regolamento (UE)  n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso prot. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 “REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA”; 

VISTA la delibera n. 4 del Collegio dei docenti del 10 giugno 2022 di approvazione del 

progetto "CAPACI DI FARE - ARTIGIANATO E TECNOLOGIE DIGITALI" - 

partecipazione avviso "REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI 

STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA; 

VISTO il PTOF per il triennio 2022/2025; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione 

dell’intervento; 

VISTA la delibera n. 22.3/2022 della seduta del Consiglio di Istituto del 27 giugno 2022 di  

approvazione del Progetto PON FSE scheda P210 Progetto 10.2.2A-FDRPOC-MA-

2022-30 CAPACI DI FARE - ARTIGIANATO E TECNOLOGIE DIGITALI; 

VISTO l’avvio delle attività con nota dirigenziale Prot. 11211 /2022 del 22/08/2022; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto sono necessarie le figure di esperto; 

VISTO l’avviso interno prot. n. 11225 del 22/08/2022 con esito negativo; 

CONSIDERATA l’individuazione dei tutor e degli esperti effettuata nel collegio docenti del 

01/09/2022; 

VISTO che sono scaduti i termini di presentazione delle domande, relative al secondo avviso  

Prot. 0013320 del 23/09/2022, di selezione di esperti esterni; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 

DETERMINA 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it


 

 Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale – Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo -  Cod. fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it    e-mail: apri02000q@istruzione.it  

 

 3 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 

 

GRADUATORIA; PROGETTO E REALIZZO PEZZI DI RICAMBIO CON CADCAM-1 - 

PROGETTO E REALIZZO PEZZI DI RICAMBIO CON CADCAM-2- PROGETTO E REALIZZO 

PARTI DI MECCANISMI-1 - PROGETTO E REALIZZO PARTI DI MECCANISMI-2 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 STEFANO NICCIA’ 40 

 

GRADUATORIA ANALISI E MANUTENZIONE MACCHINE ELETTRICHE 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BAGALINI MARCO  20 

 

GRADUATORIA MANUTENZIONE VEICOLI A MOTORE-1 - MANUTENZIONE VEICOLI A 

MOTORE-2 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 MICHELE CEDRIC HAYWARD 27 

 

GRADUATORIA ARTIGIANATO ARTISTICO-1 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it


 

 Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale – Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo -  Cod. fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it    e-mail: apri02000q@istruzione.it  

 

 4 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 DEL ROSSO GIUSEPPINA  RINUNCIA 14605 11/10/22 

 

GRADUATORIA ARTIGIANATO ARTISTICO-2 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 NESSUNA CANDIDATURA  

 

GRADUATORIA PROGETTO E REALIZZO CIRCUITI 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 MORRESI LORENZO 54 

2 CROWTHER HUGH HAYDEN 25 

 

GRADUATORIA MODELLISTICA CAD E TRADIZIONALE-1 MODELLISTICA CAD E 

TRADIZIONALE-2 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 FRASSINO LUCIANO 22 

2 MANCINI ROSELLA 20 

3 CASIMIRRI MARIAGRAZIA 20 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it


 

 Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale – Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo -  Cod. fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it    e-mail: apri02000q@istruzione.it  

 

 5 

4 FANI COVELLI 3  

 

GRADUATORIA LABORATORIO DI ESTETICA 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 EDELWEISS FERRI 60 

2 PACI ANTONELLA MARIA 48  

3 ANTONINI BARBARA 16 

 

GRADUATORIA LABORATORIO DI ACCONCIATURA 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 DANIELE ORTOLANO 66 

2 TROBBIANI ROSSANO 66 

3 LORELLA MAZZANTI 62 

4 PAOLETTI TEODORI PATRIZIA 60 

5 TAMANTI ILENIA 60 

6 COGNIGNI PAOLO 20 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it


 

 Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale – Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo -  Cod. fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it    e-mail: apri02000q@istruzione.it  

 

 6 

sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria 

diventerà definitiva. 

F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

ANNAMARIA BERNARDINI 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it

